Yanya ve İşkodra vilayetleri adliye müfettişliği; İstanbul Bidayet Mahkemesi azalığı, İstinaf Mahkemesi azalığı, İstinaf Mahkemesi Cunha kısmı Reisliği, İstinaf Mahkemesi Hukuk kısmı reisliği, Yargıtay üyeliği ve başsavcılık görevlerinde bulunmuştur. Hâlâ başsavcılık görevini sürdürmekte iken, 1918 (1337) yılında, İstanbul'da vefat etmiştir¹.

İsmail Hakkı, yazı hayatına daha öğrencilik yıllarında, *İbret* gazetesinde başlamıştır. Gerek sürgün yıllarında, gerekse sürgünden döndükten sonra, tarih, din, fıkıh, dil gibi çeşitli konularda telif ve tercüme eserler vermiştir.

*Meşveret* ve *Osmanlı Sarfının Mebâdisi*, İsmail Hakkı'nın Akka'da sürgünde olduğu dönemde, Muhsin takma adıyla, yaşadığı para sıkıntısından⁵ kurtulmak amacıyla yazdığı eserleridir. Namık Kemal'in tanıdıkları vasıtasıyla basılan eserlerden⁶ *Meşveret*, Tasvir-i Efkâr Matbaası'ndan 1874–1875 (1291) yılında, 12 sayfa olarak, *Osmanlı Sarfının Mebâdisi* ise Basiret Matbaası'ndan 1875–1876 (1292) yılında, 35 sayfa olarak çıkmıştır.

Bereketzâde'nin dille ilgili kaleme aldığı bir başka eseri de “*Esrâr-ı Belâgat*”tir. Yazar, dil üzerine yazdığı bu müstakil eserlerin yanı sıra, *Envâr-ı Kur'ân* adlı eserinde belâgat, *Tenâkuz-ı Fıkhî* adlı eserinde de noktalama işaretleri üzerinde durmuştur.

⁶ Ömer Faruk Akün, *Namık Kemal'in Mektupları*, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yay., İstanbul 1972, s. 440.

Turkish Studies

*International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic
Volume 3/6 Fall 2008*

iki ayrı kitap olarak yayımlanmıştır. “*Mukaddime*”, 1899 (1317) yılında, “*Dersâdet İstinaf Mahkemesi Azasından İsmail Hakkı*” imzası ile Ebüzziyâ Matbaası'nda basılmıştır. “*Cüz-i Evvel*” ise 1900 (1318) yılında, A. Asodoryan Şirket-i Mürettibiyye Matbaası'nda, 157 sayfa olarak basılmıştır.

*Mukaddime*de “İlm-i Belâgat” üzerinde durulmuştur ve onun erkânından olan *akıl, zihin, hayal, hafıza, his, zevk, deha ve idman* üzerinde ayrıntılı değerlendirmeler yapılmıştır. *Cüz-i Evvel* ise üslûp ve fesâhat hakkındadır.